
    Чорноморський національний університет імені Петра Могили 

Наукова бібліотека 

 

 

                  Науковий поступ  

             університетської освіти: 

        праці викладачів та професорів 

           ЧНУ ім. Петра Могили: 

                     2022–2023 рр. 

                                   Бібліографічний покажчик 

                      

 

 

 

 

 

 

                                              Миколаїв–2023 



УДК 016:378.4(477.73-21)ЧНУ 

          Н34          

Науковий поступ університетської освіти : праці викладачів та професорів ЧНУ 

імені Петра Могили : 2022–2023 рр. : бібліогр. покажч. / уклад. Л. П. Болдуреску ; 

Наук. б-ка ЧНУ ім. Петра Могили.  – Миколаїв : Вид-во ЧНУ  ім. Петра Могили, 

2023.  –  43 с. 

 

 

Бібліографічний покажчик «Науковий поступ університетської освіти: праці 

викладачів та професорів ЧНУ імені Петра Могили : 2022–2023 рр.» знайомить із 

науковими здобутками професорсько-викладацького складу, аспірантів, 

здобувачів, співробітників ЧНУ  імені Петра Могили за 2022–2023 роки. 

Покажчик призначений науковцям, аспірантам, студентам та всім, хто цікавиться 

освітянськими та науковими проблемами. 

 

                                                

 

 

                                                 Зміст 

 

Передмова………………………………………………………………………3 

Покажчик……………………………………………………………………4–39 

Іменний покажчик…………………………………………………………..40–43 

 

                                                    

 

 

 

          

                                    



                                   Передмова     

Бібліографічний покажчик «Науковий поступ університетської освіти: праці 

викладачів та професорів ЧНУ імені Петра Могили: 2022–2023 рр.» продовжує 

знайомити з науковими працями професорів, викладачів, аспірантів, співробітників 

ЧНУ імені Петра Могили за два останні роки. Видання є хронологічним 

продовженням попередніх видань. 

До його складу ввійшли документи, які надійшли до фонду Наукової бібліотеки 

ЧНУ ім. Петра Могили – колективні і індивідуальні монографії, навчальні та 

методичні матеріали, матеріали наукових конференцій, публікації в збірниках, 

наукових та фахових журналах. Загальна кількість бібліографічних записів – 274.  

Бібліографічні описи документів згруповані в алфавіті авторів і подані мовою 

оригіналу згідно національного стандарту України ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 

«Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила 

складання».  

Бібліографічні описи іноземними мовами представлені після публікацій 

українською мовою.  

Скорочення слів у покажчику застосовувались з урахуванням стандартів:  

ДСТУ 3582–2013 «Інформація та документація. Бібліографічний опис. Скорочення 

слів і словосполучень українською мовою. Загальні вимоги та правила (ISO 4:1984, 

NEQ; ISO 832:1994, NEQ)»; 

ДСТУ 6095:2009 «Система стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої 

справи. Правила скорочення заголовків і слів у заголовках публікацій (ГОСТ 7.88–

2003, МОD)»; 

ДСТУ 7093:2009 «Система стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої 

справи. Бібліографічний запис. Скорочення слів і словосполук, поданих іноземними 

європейськими мовами (ГОСТ 7.11–2004 (ИСО 832:1994), МОD; ISO 832:1994, 

МОD)». 

Допоміжний апарат видання складається із передмови, іменного покажчика та 

змісту. 

Покажчик призначений для науковців, викладачів, аспірантів, студентів, працівників 

освіти, а також для тих, хто здійснює науково-дослідну, науково-методичну та 

навчально-виховну діяльність в системі закладів вищої освіти.  

Електронна версія покажчика розміщена на сайті ЧНУ ім. Петра Могили за адресою: 

https://chmnu.edu.ua/naukovij-postup-universitetskoyi-osviti/ та в Інституційному 

репозитарії ЧНУ ім. Петра Могили irPMBSNU, фонд «Наукова бібліотека ЧНУ ім. 

Петра Могили» у зібранні «Бібліографічні видання Наукової бібліотеки ЧНУ ім. 

Петра Могили»: https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/841. 

  

 

https://chmnu.edu.ua/naukovij-postup-universitetskoyi-osviti/
https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/841


                                       Бібліографічний покажчик 

1. Абабілова Н. М. Практичний курс письмового перекладу з англійської мови : 

лексичні та граматичні аспекти : навч. посіб. / О. М. Волченко, Н. М. Абабілова ; 

ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 208 с. 

 

2. Абдуллаєв В. А. Особливості формування та функціонування сучасно-

актуальних механізмів запобігання та протидії корупції / В. А. Абдуллаєв // 

Публічне управління та регіональний розвиток = Public Administration and 

Regional Development : наук. журн. – 2021. – № 14. – С. 826–849. – Бібліогр. : с. 

847–849 (19 назв). 

3. Акімова Т. Нормативно-правові засади розвитку громадянського суспільства в 

Україні / Т. Акімова // Публічне управління та регіональний розвиток = Public 

Administration and Regional Development : наук. журн. – 2021. – № 13. – С. 560–

578. – Бібліогр. : с. 574–578 (25 назв). 

4. Акімова Т. Ю. Формування лідерських якостей молоді як необхідна умова 

розвитку держави / Т. Ю. Акімова // Публічне управління та регіональний 

розвиток = Public Administration and Regional Development : наук. журн. – 2021. – 

№ 14. – С. 850–868. – Бібліогр. : с. 866–867 (17 назв). 

5. Амплєєва О. М. Методичні вказівки щодо проходження переддипломної 

практики для студентів 4-го курсу зі спеціальності 053 «Психологія» : метод. 

вказівки / І. В. Астремська, О. М. Амплєєва, Н. М. Миропольцева ; ЧНУ ім. Петра 

Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2022. – 48 с. – (Методична 

серія ; вип. 406). 

 

 6. Андріяш В. І. Особливості діяльності територіальних громад у сфері 

земельних відносин в умовах децентралізації / В. І. Андріяш, О. Н. Євтушенко, С. 

М. Верба // Публічне управління та регіональний розвиток = Public Administration 

and Regional Development : наук. журн. – 2022. – № 17. – С. 637–669. – Бібліогр. : 

с. 662–668 (40 назв). 

7. Андріяш В. І. Поняття інтелектуальної власності / В. І. Андріяш // Публічне 

управління та регіональний розвиток = Public Administration and Regional 

Development : наук. журн. – 2022. – № 18. – С. 994–1017. – Бібліогр. : с. 1013–1017 

(37 назв). 



 

8. Андріяш В. І. Психологія управління : підручник / О. Н. Євтушенко, В. М. 

Ємельянов, В. І. Андріяш, Т. В. Лушагіна. – Миколаїв : Вид. Ємельянова Т. В., 

2019. – 292 с. 

9. Антонова Л. В. Адміністративно-правові засади функціонування 

антикорупційного суду : зарубіжний досвід та вітчизняні реалії / В. М. Ємельянов, 

Л. В. Антонова, Л. М. Івашова // Публічне управління та регіональний розвиток = 

Public Administration and Regional Development : наук. журн. – 2022. – № 16. – С. 

314–336. – Бібліогр. : с. 333–335 (18 назв).  

 

10. Антонова Л. В. Освітня складова державної політики у сфері культури в 

умовах інноваційного розвитку суспільства / С. М. Гололобов, Л. В. Антонова // 

Публічне управління та регіональний розвиток = Public Administration and 

Regional Development : наук. журн. – 2022. – № 17. – С. 670–697. – Бібліогр. : с. 

694–696 (25 назв). 

11. Антонова Л. Перспективи удосконалення державного регулювання 

зовнішньоекономічної діяльності в Україні крізь призму забезпечення 

економічної безпеки держави / Л. Антонова, А. Антонов // Публічне управління та 

регіональний розвиток = Public Administration and Regional Development : наук. 

журн. – Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2023. – № 21. – С. 759–788. – Бібліогр. : с. 

784–787 (27 назв). 

12. Антонова Л. Соціальна відповідальність держави як антикризова компонента 

публічного управління / С. Домбровська, Л. Антонова, О. Штирьов, А. Коссе // 

Публічне управління та регіональний розвиток = Public Administration and 

Regional Development : наук. журн. – Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2023. – № 21. – 

С. 624–646. – Бібліогр. : с. 643–645 (18 назв). 

13. Антонова Л. В. Сутність прав інтелектуальної власності відповідно до 

положень хартії основних прав Європейського Союзу / Л. В. Антонова, Л. М. 

Івашова // Публічне управління та регіональний розвиток = Public Administration 

and Regional Development : наук. журн. – 2022. – № 18. – С. 1018–1039. – Бібліогр. 

: с. 1037–1038 (14 назв). 

14. Антонова Л. В. Удосконалення механізмів електронного урядування в Україні 

в умовах цифрових перетворень / Л. В. Антонова, Ю. Л. Мохова // Публічне 

управління та регіональний розвиток = Public Administration and Regional 

Development : наук. журн. – 2022. – № 15. – С. 10–29. – Бібліогр. : с. 26–28 (18 

назв). 



 

15. Антонова Л. Упровадження принципів належного врядування як інструмент 

зміцнення демократії в Україні / А. Антонов, І. Приходько, Л. Антонова // 

Публічне управління та регіональний розвиток = Public Administration and 

Regional Development : наук. журн. – Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2023. – № 20. – 

С. 285–302. – Бібліогр. : с. 299–301 (18 назв). 

16. Антонова Л. Цифрова трансформація музейної справи : виклики та 

можливості для державної політики у сфері культури / Л. Антонова, С. Гололобов 

// Публічне управління та регіональний розвиток = Public Administration and 

Regional Development : наук. журн. – Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2023. – № 20. – 

С. 303–329. – Бібліогр. : с. 327–329 (24 назви). 

17. Астремська І. В. Методичні вказівки щодо проходження переддипломної 

практики для студентів 4-го курсу зі спеціальності 053 «Психологія» : метод. 

вказівки / І. В. Астремська, О. М. Амплєєва, Н. М. Миропольцева ; ЧНУ ім. Петра 

Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2022. – 48 с. – (Методична 

серія ; вип. 406). 

 

18. Безсонов Є. М. Стратегії сталого розвитку : навч. посіб. / В. В. 

Добровольський, Є. М. Безсонов, Г. В. Нєпєіна, Д. О. Крисінська, Н. 

А.Сербулова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 160 с. 

19. Bezsonov Y. Ensuring the Environmental Safety of Aquatic Ecosystems : 

Identifying the Disadvantages of Regulatory and Prospects of Stenobiontic Approaches 

/ Y. Bezsonov // Water Security : monograph. Iss. 2 / Eds by : O. Mitryasova, C. 

Staddon. – Mykolaiv : PMBSNU ; Bristol : UWE, 2021. – P. 8–23.  

 

20. Белінська С. М. Методичні рекомендації до написання кваліфікаційної 

роботи : для здобувачів другого (магістерського) рівня вищ. освіти спец. 071 

«Облік і оподаткування» за освітньо-професійною програмою «Облік і аудит 

підприємницькою діяльності» / С. М. Белінська, С. А. Бурлан, Ю. Ю. Верланов та 

ін. ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2022. – 

68 с. – (Методична серія ; вип. 394). 

21. Белінська С. М. Особливості наукової організації праці у землекористуванні 

в країнах європейського простору та можливі сценарії запозичення для України / 

О. В. Лазарєва, С. М. Белінська // Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. 

журн. – 2023. – № 7. – квіт. – С. 5–9. – Бібліогр. : с. 9 (11 назв). 

 



22. Бєліков О. Є. Програмування спеціалізованих мікроконтролерних та 

вбудованих комп’ютерних систем для засобів автоматизації : навч. посіб. / М. І. 

Сідєлєв, В. М. Запальський, О. Є. Бєліков. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2023. – 96 с. 

23. Бідюк П. І. Байєсівський аналіз даних : монографія / П. І. Бідюк ; І. О. 

Калініна, О. П. Гожий. – Миколаїв : ФОП Вишемирський В. С., 2021. – 208 с.  

24. Біла А. А. Систематизація комплексних підходів оптимізації науково-

дослідної роботи у фізичній реабілітації/біології : для студентів спец. 227 

«Фізична терапія, ерготерапія» та 091 «Біологія», галузь знань «Охорона 

здоров’я», 09 «Біологія» : метод. рек. / А. А. Біла, Л. Д. Чеботар ; ЧНУ ім. Петра 

Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 100 с. – (Методична 

серія ; вип. 422). 

 

25. Біліченко Л. Діяльність місцевої поліції на Півдні України у період німецько-

румунської окупації (1941-1944 рр.) / Л. Біліченко // Acta de Historia & Politica : 

Saeculum XXI. – 2020. – Vol. ІI. – Р. 7–14. – Bibliogr. at the end of the art. 

 

26. Біліченко Л. Розвиток іспансько-британських відносин після Першої світової 

війни (на шпальтах іспанських і радянських газет) / А. Хмель, Л. Біліченко // Acta 

de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2019. – Vol. I. – Р. 7–14. – Bibliogr. at the 

end of the art. 

 

27. Біліченко Л. Торгівельна політика румунської окупаційної адміністрації в 

Одесі (за матеріалами «Одесской газеты») / І. Тихоненко, Л. Біліченко // Acta de 

Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2021/2022. – Vol. III. – P. 4–12. – Bibliogr. at 

the end of the art. 

 

28. Богданова Т. Арктичний регіон у зовнішній політиці США за адміністрації Д. 

Трампа / Т. Богданова, А. Черевко // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 

2020. – Vol. ІI. – Р. 66–75. – Bibliogr. at the end of the art.  

 

29. Bozhenko A. Monitoring Parameters of the Atmosphere and Hydrosphere as a Tool 

of Integrating Environmental Aspects in Engineering Education / V. Kubov, A. 

Bozhenko // Water Security : monograph. Iss. 2 / Eds by : O. Mitryasova, C. Staddon. – 

Mykolaiv : PMBSNU ; Bristol : UWE, 2021. – P. 164–174. 

 



30. Бондар Г. Кібервійна в Україні та виклики національній безпеці : кібернапади 

на цифрову інфраструктуру (державні установи, об’єкти критичної 

інфраструктури та організації третього сектору) / Г. Бондар // Публічне 

управління та регіональний розвиток = Public Administration and Regional 

Development : наук. журн. – 2022. – № 15. – С. 30–67. – Бібліогр. : с. 64–67 

(21назва). 

 

31. Бондар Г. Цифровізація та співпраця Європейського союзу та України / Г. 

Бондар // Публічне управління та регіональний розвиток = Public Administration 

and Regional Development : наук. журн. – Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2023. – № 

20. – С. 330–352. – Бібліогр. : с. 349–352 (25 назв). 

32. Бондарець Б. Б. Історія світової соціально-політичної думки (донауковий та 

класичний етапи) з підгот. до поточного і семестрового контролю : метод. 

вказівки для студентів спец. 052 «Політологія» та 054 «Соціологія» / А. М. 

Фесенко, В. О. Чорна, Л. В. Броннікова, Б. Б. Бондарець ; ЧНУ ім. Петра Могили. 

– Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2022. – 68 с. – (Методична серія ; 

вип. 381). 

33. Боровльова С. Ю. Розробка гібридних за стосунків для цифрової 

трансформації бізнесу : навч. посіб. / М. Л. Дворецький, І. М. Журавська, С. В. 

Дворецька, С. Ю. Боровльова ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2022. – 156 с. 

 

34. Бороденко О. В. Галузеві соціології. Соціологія девіантної поведінки : 

вказівки до виконання самост. роботи студентів : метод. вказівки / О. В. 

Бороденко ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2021. – 32 с. – (Методична серія ; вип. 367). 

 

35. Бороденко О. В. Філософія : вказівки до виконання самост. роботи студентів 

заочної форми навчання : метод. вказівки / О. В. Бороденко. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 28 с. – (Методична серія ; вип. 366). 

 

36. Броннікова Л. В. Історія світової соціально-політичної думки (донауковий та 

класичний етапи) з підгот. до поточного і семестрового контролю : метод. 

вказівки для студентів спец. 052 «Політологія» та 054 «Соціологія» / А. М. 

Фесенко, В. О. Чорна, Л. В. Броннікова, Б. Б. Бондарець ; ЧНУ ім. Петра Могили. 

– Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2022. – 68 с. – (Методична серія ; 



вип. 381). 

 

37. Бурлан С. А. Методичні рекомендації до написання кваліфікаційної роботи : 

для здобувачів другого (магістерського) рівня вищ. освіти спец. 071 «Облік і 

оподаткування» за освітньо-професійною програмою «Облік і аудит 

підприємницькою діяльності» / С. М. Белінська, С. А. Бурлан, Ю. Ю. Верланов та 

ін. ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2022. – 

68 с. – (Методична серія ; вип. 394). 

 

38. Верба С. М. Брендинг території громади – механізм формування локальної 

ідентичності та фактор конкурентоспроможності / О. Н. Євтушенко, М. М. 

Суслов, С. М. Верба // Публічне управління та регіональний розвиток = Public 

Administration and Regional Development : наук. журн. – 2021. – № 13. – С. 622–

649. – Бібліогр. : с. 644–648 (37 назв). 

 

39. Верба С. М. Особливості діяльності територіальних громад у сфері земельних 

відносин в умовах децентралізації / В. І. Андріяш, О. Н. Євтушенко, С. М. Верба // 

Публічне управління та регіональний розвиток = Public Administration and 

Regional Development : наук. журн. – 2022. – № 17. – С. 637–669. – Бібліогр. : с. 

662–668 (40 назв). 

 

40. Верланов Ю. Малий бізнес України у дзеркалі офіційної статистики / Ю. 

Верланов // Публічне управління та регіональний розвиток = Public Administration 

and Regional Development : наук. журн. – 2021. – № 13. – С. 579–598. – Бібліогр. : 

с. 594–598 (35 назв). 

41. Верланов Ю. Ю. Методичні рекомендації до написання кваліфікаційної 

роботи : для здобувачів другого (магістерського) рівня вищ. освіти спец. 071 

«Облік і оподаткування» за освітньо-професійною програмою «Облік і аудит 

підприємницькою діяльності» / С. М. Белінська, С. А. Бурлан, Ю. Ю. Верланов та 

ін. ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2022. – 

68 с. – (Методична серія ; вип. 394). 

42. Верланов Ю. Ю. Оцінювання продуктивності портів на основі критерія 

структурної відповідності вантажного потоку пропускній здатності порту / А. Я. 

Казарєзов, Ю. Ю. Верланов, О. Ю. Верланов // Публічне управління та 



регіональний розвиток = Public Administration and Regional Development : наук. 

журн. – 2021. – № 14. – С. 913–934. – Бібліогр. : с. 931–933 (21 назва). 

 

43. Верланов Ю. Ю. Фінансовий менеджмент : навч. посіб. / Ю. Ю. Верланов. – 2 

вид. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 336 с. 

 

44. Verlanov Yu. Small Business and Corruption : Peculiarities of the Interaction / Yu. 

Verlanov // Публічне управління та регіональний розвиток = Public Administration 

and Regional Development : наук. журн. – 2022. – № 18. – P. 1246–1265. – Bibliogr. : 

p. 1262–1264 (28 names). 

 

45. Вовчук Л. Витоки та ідейна основа проекту «Велика Албанія» / Л. Вовчук, О. 

Сирбу // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2020. – Vol. ІI. – Р. 102–110. – 

Bibliogr. at the end of the art. 

 

46. Вовчук Л. Еволюція публічної дипломатії та іміджу Швеції (40-90-ті роки ХХ 

ст.) / Л. Вовчук, Т. Белінська // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2019. – 

Vol. I. – Р. 24–31. – Bibliogr. at the end of the art. 

 

47. Вовчук Л. Косовська криза як дестабілізуючий фактор європейської безпеки / 

Л. Вовчук //Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2023. – Special Issue. – Р. 

14–23. – Bibliogr. at the end of the art. 

48. Вовчук Л. Особливості реалізації публічної дипломатії державами середньої 

сили = Features of Public Diplomacy Implementation by Middle Power States / Л. 

Вовчук, Д. Коваленко // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2023. – Vol. 

VІ. – P. 108–117. – Bibliogr. at the end of the art. 

49. Вовчук Л. Санкційна політика Європейського Союзу проти Ірану у ХХІ ст. = 

Sanction Policy of the European Union Against Iran in the 21st Century / Л. Вовчук // 

Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2023. – Vol. V. – P. 46–54. – Bibliogr. 

at the end of the art. 

50. Vovchuk L. Ukraine’s weak response with reference to the implementation of the 

association agreement between 2015 and 2019 : the corruption factor / L. Vovchuk, T. 

Belinska // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2021/2022. – Vol. III. – P. 

41–53. – Bibliogr. at the end of the art. 

 



51. Волченко О. М. Практичний курс письмового перекладу з англійської мови : 

лексичні та граматичні аспекти : навч. посіб. / О. М. Волченко, Н. М. Абабілова ; 

ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 208 

с.  

52. Габро I. Інституційне забезпечення та інструменти культурної дипломатії 

Італії = Institutional Equipment and Tools of Cultural Diplomacy of Italy / І. Габро, А. 

Бикова // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2023. – Vol. V. – P. 55–62. – 

Bibliogr. at the end of the art. 

 

53. Габро І. Особливості непальсько-пакистанських відносин у ХХ – на початку 

ХХІ століття / І. Габро, Є. Кабачек // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 

2019. – Vol. I. – Р. 32–38. – Bibliogr. at the end of the art. 

 

54. Габро І. Позиція Японії та Південної Кореї щодо російсько-української війни / 

І. Габро, О. Шевчук //Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2023. – Special 

Issue. – Р. 72–79. – Bibliogr. at the end of the art. 

55. Габро І. Проблеми та протиріччя екологічної дипломатії КНР / І. Габро // Acta 

de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2022. – Vol. IV. – P. 98–105. – Bibliogr. at 

the end of the art. 

56. Габро І. Проблеми торговельно-економічних відносин КНР і Нігерії на 

початку ХХІ століття / І. Габро, А. Акопов // Acta de Historia & Politica : Saeculum 

XXI. – 2020. – Vol. ІI. – Р. 42–47. – Bibliogr. at the end of the art. 

 

57. Габро І. Формування та реалізація екологічної дипломатії КНР / І. Габро, А. 

Сірий // Acta de Historia & Politica: Saeculum XXI. – 2021/2022. – Vol. III. – P. 62–

67. – Bibliogr. at the end of the art. 

58. Habro І. The Position and Actions of the People’s Republic of China Regarding the 

Russian-Ukrainian War = Позиція та дії КНР щодо російсько-української війни / І. 

Habro, О. Shevchuk // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2023. – Vol. VІ. – 

P. 7–14. – Bibliogr. at the end of the art. 

59. Гайдай О. М. Музеєзнавство : навч. посіб. / О. М. Гайдай ; ЧНУ ім. Петра 

Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 212 с. 

 

60. Hilmutdinova M. Lecture notes on the discipline physiology (for foreign students) : 

the tutorial / M. Hilmutdinova, L. Chebotar ; PMDSNU. – Mykolaiv : PMBSNU, 

2021. – 92 p.  



61. Гожий О. П. Байєсівський аналіз даних : монографія / П. І. Бідюк, І. О. 

Калініна, О. П. Гожий. – Миколаїв : ФОП Вишемирський В. С., 2021. – 208 с. 

62. Гожий О. П. Інтелектуальні технології в керуванні гібридними енергетичними 

системами : монографія / О. П. Гожий, І. О. Калініна, В. В. Нечахін. – Херсон : 

Вишемирський В. С., 2021. – 200 с.  

63. Горбань Г. В. Засоби автоматизації завдань в операційній системі Windows : 

навч. посіб. / Г. В. Горбань. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 

168 с. 

 

64. Горбань Г. В. Методи програмування під операційні системи : метод. вказівки 

/ Г. В. Горбань ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2021. – 92 с. – (Методична серія ; вип. 365). 

 

65. Горбань Г. В. Операційні системи : підготовка до виконання лабораторних 

робіт. : метод. вказівки / Г. В. Горбань ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-

во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 148 с. – (Методична серія ; вип. 368). 

 

66. Горенко Ю. Глобальна демократія : концептуалізація поняття / Ю. Горенко // 

Публічне управління та регіональний розвиток = Public Administration and 

Regional Development : наук. журн. – Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2023. – № 20. – 

С. 353–375. – Бібліогр. : с. 372–375 (33 назви). 

67. Григор’єва Л. І. Радіаційна екологія та радіаційна безпека : навч. посіб. / Л. І. 

Григор’єва ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2023. – 228 с. 

 

68. Grishchenko G. V. Statistical methods in healthcare and medicine : educational 

manual for students majoring in 222 «Medicine» / V. O. Zyuzin, N. V. Kharchenko, G. 

V. Grishchenko ; ed. by V. O. Zyuzin ; trans. from the ukr. N. V. Kharchenko. – 

Mykolayiv : SPD Rumyantseva, 2022. – 138 p. 

69. Громадська Н. Соціальний діалог як інструмент вирішення проблем 

молодіжної зайнятості в Україні в умовах війни / Н. Громадська // Публічне 

управління та регіональний розвиток = Public Administration and Regional 

Development : наук. журн. – Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2023. – № 20. – С. 376–

397. – Бібліогр. : с. 394–396 (17 назв). 



70. Дарнапук Є. С. Методи обробки медичних сигналів засобами комп'ютерної 

математики MAPLE : монографія / О. В. Дворник, Г. П. Чуйко, Є. С. Дарнапук, Я. 

М. Крайник ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Іліон, 2021. – 186 с.  

71. Дворецька С. В. Розробка гібридних за стосунків для цифрової трансформації 

бізнесу : навч. посіб. / М. Л. Дворецький, І. М. Журавська, С. В. Дворецька, С. Ю. 

Боровльова ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2022. – 156 с. 

72. Дворецький М. Л. Розробка гібридних за стосунків для цифрової 

трансформації бізнесу : навч. посіб. / М. Л. Дворецький, І. М. Журавська, С. В. 

Дворецька, С. Ю. Боровльова ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2022. – 156 с. 

73. Дворник О. В. Методи обробки медичних сигналів засобами комп'ютерної 

математики MAPLE : монографія / О. В. Дворник, Г. П. Чуйко, Є. С. Дарнапук, Я. 

М. Крайник ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Іліон, 2021. – 186 с. 

 

74. Дем’яненко Р. А. Супутникова геодезія та сферична астрономія : метод. 

вказівки до виконання практ. і самост. робіт для здобувачів вищ. освіти першого 

(бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та землеустрій» галузі знань 19 

«Археологія та будівництво» / І. А. Опенько, Р. А. Дем'яненко, М. В. Ковальов ; 

ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 88 с. 

– (Методична серія ; вип. 397). 

75. Dyndarenko O. A. The Time for Learning English : textbook / O. A. Dyndarenko ; 

ed. R.Gryshkova ; PMBSNU. – Mykolaiv : PMBSNU, 2021. – 272 p.  

76. Добровольський В. В. Стратегії сталого розвитку : навч. посіб. / В. В. 

Добровольський, Є. М. Безсонов, Г. В. Нєпєіна, Д. О. Крисінська, Н. А. Сербулова 

; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 160 

с.  

77. Донченко М. В. Вимоги до виконання практичних завдань з дисципліни 

«Топографічне креслення» : для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищ. 

освіти спец. 193 «Геодезія та землеустрій» галузі знань 19 «Археологія та 

будівництво» / М. В. Донченко ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2022. – 44 с. – (Методична серія ; вип. 398). 



78. Донченко М. В. Розрахунково-графічна робота на тему : «Створення 

землевпорядної документації інструментами програмного середовища ПС_6» з 

дисципліни « ГІС і бази даних» : метод. вказівки для здобувачів вищ. освіти 

першого (бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та землеустрій», галузь 

знань 19 «Архітектура та будівництво» / М. В. Донченко, В. А. Коваль ; ЧНУ ім. 

Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 24 с. – 

(Методична серія ; вип. 393). 

79. Донченко М. В. Технології комп'ютерного проєктування : навч. посіб. 

/ М. В. Донченко. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 364 с.  

80. Євтушенко Н. О. Політична коректність – соціальний конструкт сучасного 

мовного простору публічного управління / В. М. Ємельянов, Н. Євтушенко // 

Публічне управління та регіональний розвиток = Public Administration and 

Regional Development : наук. журн. – 2022. – № 17. – С. 698–717. – Бібліогр. : с. 

714–716 (25 назв). 

81. Євтушенко Н. О. Теоретико-методологічні підходи до розуміння публічно-

адміністративного дискурсу як виду комунікації в публічному Управлінні / Н. О. 

Євтушенко // Публічне управління та регіональний розвиток = Public 

Administration and Regional Development : наук. журн. – 2023. – № 21. – С. 684–

685. – Бібліогр. : с. 685–685 (26 назв).  

 

82. Євтушенко О. Н. Брендинг території громади – механізм формування 

локальної ідентичності та фактор конкурентоспроможності / О. Н. Євтушенко, М. 

М. Суслов, С. М. Верба // Публічне управління та регіональний розвиток = Public 

Administration and Regional Development : наук. журн. – 2021. – № 13. – С. 622–

649. – Бібліогр. : с. 644–648 (37 назв). 

83. Євтушенко О. Н. Евфемізація процесу комунікації між владою і 

громадськістю / О. Н. Євтушенко // Публічне управління та регіональний 

розвиток = Public Administration and Regional Development : наук. журн. – 2023. – 

№ 19. – С. 51–65. – Бібліогр. : с. 63–64 (15 назв). 

84. Євтушенко О. Н. Міграційні процеси в країнах ЄС та Україні в умовах 

глобалізації та війни / О. Н. Євтушенко // Публічне управління та регіональний 

розвиток = Public Administration and Regional Development : наук. журн. – 

Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2023. – № 20. – С. 423–444. – Бібліогр. : с. 441–444 

(37 назв). 



85. Євтушенко О. Н. Особливості діяльності територіальних громад у сфері 

земельних відносин в умовах децентралізації / В. І. Андріяш, О. Н. Євтушенко, С. 

М. Верба // Публічне управління та регіональний розвиток = Public Administration 

and Regional Development : наук. журн. – 2022. – № 17. – С. 637–669. – Бібліогр. : 

с. 662–668 (40 назв). 

86. Євтушенко О. Н. Психологія управління : підручник / О. Н. Євтушенко, В. М. 

Ємельянов, В. І. Андріяш, Т. В. Лушагіна ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : 

Вид. Ємельянова Т. В., 2019. – 292 с.  

 

87. Євтушенко О. Соціальний капітал як фактор підвищення спроможності 

територіальних громад в ході реформи децентралізації / О. Євтушенко, Т. 

Лушагіна // Публічне управління та регіональний розвиток = Public Administration 

and Regional Development : наук. журн. – 2022. – № 15. – С. 104–123. – Бібліогр. : 

с. 120–122 (24 назви). 

88. Євчук Л. А. Бізнес-планування проектів в сфері охорони здоров’я та фармації 

: метод. рек. / Л. А. Євчук ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. 

Петра Могили, 2021. – 24 с. – (Методична серія ; вип. 355). 

 

89. Євчук Л. А. Основи бізнесу та бізнес-планування : навч. посіб. / Л. А. Євчук – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 264 с. 

90. Ємельянов В. М. Політична коректність – соціальний конструкт сучасного 

мовного простору публічного управління / В. М. Ємельянов, О. Н. Євтушенко // 

Публічне управління та регіональний розвиток = Public Administration and 

Regional Development : наук. журн. – 2022. – № 17. – С. 698–717. – Бібліогр. : с. 

714–716 (25 назв). 

91. Ємельянов В. М. Психологія управління : підручник / О. Н. Євтушенко, В. М. 

Ємельянов, В. І. Андріяш, Т. В. Лушагіна ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : 

Вид. Ємельянова Т. В., 2019. – 292 с. 

92. Ємельянов В. М. Цінність інституційної пам’яті, або чому реформи в Україні 

не викорінюють корупцію (на прикладі судової реформи 2016–2019 років) / О. 

Нєпша, В. Ємельянов // Публічне управління та регіональний розвиток = Public 

Administration and Regional Development : наук. журн. – Миколаїв : Ємельянова Т. 

В., 2023. – № 21. – С. 523–546. – Бібліогр. : с. 542–546 (31 назва). 



93. Yemelyanov V. Approaches to analyzing the career potential of an individual in the 

sphere of the state tax service of Ukraine / V. Yemelyanov, L. Ivashova // Публічне 

управління та регіональний розвиток = Public Administration and Regional 

Development : наук. журн. – 2022. – № 18. – P. 1300–1314. – Bibliogr. : p. 1312–

1313 (10 names). 

94. Журавська І. М. Розробка гібридних за стосунків для цифрової 

трансформації бізнесу : навч. посіб. / М. Л. Дворецький, І. М. Журавська, С. В. 

Дворецька, С. Ю. Боровльова ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2022. – 156 с. 

 

95. Запальський В. М. Програмування спеціалізованих мікроконтролерних та 

вбудованих комп’ютерних систем для засобів автоматизації : навч. посіб. / М. І. 

Сідєлєв, В. М. Запальський, О. Є. Бєліков. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2023. – 96 с.  

96. Звездова О. Еволюція публічної дипломатії НАТО / О. Звездова, А. Мокряк // 

Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2020. – Vol. ІI. – Р. 76–83. – Bibliogr. at 

the end of the art. 

 

97. Звездова О. Історичні передумови виникнення та становлення квазідержавних 

утворень на Сході України / О. Звездова // Acta de Historia & Politica : Saeculum 

XXI. – 2019. – Vol. I. – Р. 87–95. – Bibliogr. at the end of the art. 

98. Звездова О. «Придністровська молдавська республіка» : генеза проблеми та 

вплив на міжнародні відносини / О. Звездова // Acta de Historia & Politica : 

Saeculum XXI. – 2023. – Special Issue. – Р. 5–13. – Bibliogr. at the end of the art. 

99. Звездова О. Психологічна війна як гібридна загроза сучасній системі 

міжнародної безпеки = Psychological Warfare as a Hybrid Threat to the Modern 

International Security System / О. Звездова // Acta de Historia & Politica : Saeculum 

XXI. – 2023. – Vol. V. – P. 63–71. – Bibliogr. at the end of the art. 

 

100. Звездова О. Стратегія забезпечення кібербезпеки в гібридній війні / О. 

Звездова, О. Вакалюк // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2021/2022. – 

Vol. III. – P. 82–90. – Bibliogr. at the end of the art. 

 

101. Zyuzin V. O. Statistical methods in healthcare and medicine : educational manual 

for students majoring in 222 «Medicine» / V. O. Zyuzin, N. V. Kharchenko, G. V. 

Grishchenko ; ed. by V. O. Zyuzin ; trans. from the ukr. N. V. Kharchenko ; PMBSNU. 

– Mykolayiv : SPD Rumyantseva, 2022. – 138 p.  



102. Іовчева А. Демократичні цінності в умовах війни : приклад України / А. 

Іовчева, Д. Райхардт //Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2023. – Special 

Issue. – Р. 48–60. – Bibliogr. at the end of the art. 

103. Іовчева А. Імплементація цінностей ЄС у країнах перехідної демократії : 

досвід України та Республіки Молдова = Implementation of EU Values in 

Transitional Democracies : Experience of Ukraine and the Republic of Moldova / А. 

Іовчева // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2023. – Vol. VІ. – P. 96–107. 

– Bibliogr. at the end of the art. 

104. Калініна І. О. Байєсівський аналіз даних : монографія / П. І. Бідюк, І. О. 

Калініна, О. П. Гожий ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : ФОП Вишемирський 

В. С., 2021. – 208 с. 

 

105. Калініна І. О. Інтелектуальні технології в керуванні гібридними 

енергетичними системами : монографія / О. П. Гожий, І. О. Калініна, В. В. 

Нечахін ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Херсон : Вишемирський В. С., 2021. – 200 с.  

106. Квасова В. Концептуальні основи соціальної відповідальності у системі 

публічного управління / В. Квасова // Публічне управління та регіональний 

розвиток = Public Administration and Regional Development : наук. журн. – 2023. – 

№ 21. – С. 688– 715. – Бібліогр. : с. 711–714 (27 назв). 

 

107. Квасова В. М. Роль соціальної відповідальності у системі публічного 

управління у досягненні сталого розвитку / В. М. Квасова // Інвестиції : практика 

та досвід : наук.-практ. журн. – 2023. – № 15. – серп. – С. 127–136. – Бібліогр. : с. 

135–136 (25 назв). 

108. Клименко Л. П. Моделювання структури та властивостей полімерних 

нанокомпозитів : монографія / Е. А. Лисенков, В. В. Клепко, Л. П. Клименко ; 

ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Іліон, 2021. – 192 с. 

 

109. Klymenko L. Use (Exploitation) of Dual (Double) Water Supply Systems as a 

Way to Rationalize the Using of Drinking Water / D. Krysinska, L. Klymenko // Water 

Security : monograph. Iss. 2 / Eds by : O. Mitryasova, C. Staddon. – Mykolaiv : 

PMBSNU ; Bristol : UWE, 2021. – P. 154–163.  

 



110. Коваль А. А. Забезпечення прав людини при провадженні негласних слідчих 

(розшукових) дій : монографія / А. А. Коваль. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – 264 с. 

111. Коваль В. А. Розрахунково-графічна робота на тему : «Створення 

землевпорядної документації інструментами програмного середовища ПС_6» з 

дисципліни « ГІС і бази даних» : метод. вказівки для здобувачів вищ. освіти 

першого (бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та землеустрій», галузь 

знань 19 «Архітектура та будівництво» / М. В. Донченко, В. А. Коваль ; ЧНУ ім. 

Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 24 с. – 

(Методична серія ; вип. 393). 

112. Koval' V. Geoinformation Systems in Monitoring of Water Protection Zones / V. 

Smуrnov, S. Smyrnova, D. Sterliev, V. Koval' // Water Security : monograph. Iss. 2 

/ Eds by : O. Mitryasova, C. Staddon. – Mykolaiv : PMBSNU ; Bristol : UWE, 2021. – 

P. 318–327. 

113. Koval' V. Geoinformation System of Land Resources Management as a Tool for 

Land Reform Implementation in Territorial Communities on the Sustainable 

Development Basis / M. Donchenko, V. Yanchuk, V. Koval', D. Sterliev // Climate 

Change & Sustainable Development : New Challenges of the Century : monograph / ed. 

by : O. Mitryasova,  P. Koszelnic. – Mykolaiv : PMBSNU ; Rzeszow : RzUT, 2021. – 

P. 67–75.  

114. Колеватова А. В. Взаємозв’язок аналізу та системи управління 

підприємством, направленої на покращення рівня економічної безпеки / А. В. 

Колеватова // Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2023. – № 12. – 

черв. – С. 101–106. – Бібліогр. : с. 106 (16 назв). 

115. Костєва Т. Культура спілкування як складова розвитку активної участі 

сільської молоді у розвитку громадянського суспільства / Т. Костєва // Публічне 

управління та регіональний розвиток = Public Administration and Regional 

Development : наук. журн. – 2021. – № 14. – С. 935–953. – Бібліогр. : с. 951–952 (13 

назв). 

116. Костєва Т. Сучасні механізми залучення молоді до розвитку громадянського 

суспільства / Т. Костєва // Публічне управління та регіональний розвиток = Public 

Administration and Regional Development : наук. журн. – 2021. – № 13. – С. 650–

674. – Бібліогр. : с. 671–674 (20 назв). 



117. Котляр Ю. Інформаційні технології в бізнес-архіві / Ю. Котляр, В. 

Пустовойтенко // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2020. – Vol. ІI. – Р. 

96–101. – Bibliogr. at the end of the art.  

 

118. Котляр Ю. В. Селянське повстанство на Миколаївщині (1918-1921) : 

монографія / Ю. В. Котляр. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 

124 с.  

 

119. Кошовий В. В. Розробка програмного забезпечення «Діагностика 

спондилоартрозу поперекового відділу хребта» : навч. посіб. для підгот. 

бакалаврів у галузі знань 12 «Інформаційні технології» та магістрів за спец. 174 

«Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані технології та робототехніка» / В. В. 

Кошовий, О. М. Трунов ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. 

Петра Могили, 2023. – 32 с. 

120. Кравець О. Економічне співробітництво КНР і Латинської Америки 

упродовж 1990-х років – ХХІ ст. / О. Кравець // Acta de Historia & Politica : 

Saeculum XXI. – 2021/2022. – Vol. III. – С. 13–21. – Бібліогр. в кінці ст. 

121. Кравченко О. Концепт війни та миру у промовах Дональда Трампа та 

Володимира Зеленського / О. Шевчук, О. Кравченко // Acta de Historia & Politica : 

Saeculum XXI. – 2019. – Vol. I. – Р. 117–125. – Bibliogr. at the end of the art.  

122. Крайник Я. М. Методи обробки медичних сигналів засобами комп'ютерної 

математики MAPLE : монографія / О. В. Дворник, Г. П. Чуйко, Є. С. Дарнапук, Я. 

М. Крайник ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Іліон, 2021. – 186 с. 

 

123. Крисінська Д. О. Стратегії сталого розвитку : навч. посіб. / В. В. 

Добровольський, Є. М. Безсонов, Г. В. Нєпєіна, Д. О. Крисінська, Н. А. Сербулова 

; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 160 

с. 

 

124. Krysinska D. Use (Exploitation) of Dual (Double) Water Supply Systems as a 

Way to Rationalize the Using of Drinking Water / D. Krysinska, L. Klymenko // Water 

Security : monograph. Iss. 2 / Eds by : O. Mitryasova, C. Staddon. – Mykolaiv : 

PMBSNU ; Bristol : UWE, 2021. – P. 154–163. 

125. Kubov V. Monitoring Parameters of the Atmosphere and Hydrosphere as a Tool of 

Integrating Environmental Aspects in Engineering Education / V. Kubov, A. Bozhenko 

// Water Security : monograph. Iss. 2 / Eds by : O. Mitryasova, C. Staddon. – 



Mykolaiv : PMBSNU ; Bristol : UWE, 2021. – P. 164–174. 

 

126. Кулаковська І. В. Дискретна математика. Ч. 1. Множини, відношення та 

математичні основи криптографії : метод. вказівки для виконання лаб. робіт з 

дисципліни «Дискретна математика» студентами спец. 121 «Інженерія 

програмного забезпечення», 122 «Комп’ютерні науки», 124 «Системний аналіз» / 

І. В. Кулаковська ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2021. – 100 с. – (Методична серія ; вип. 362).  

127. Лазарєва О. В. Вимоги до виконання кваліфікаційних робіт для здобувачів 

вищої освіти першого (бакалаврського) рівня за спеціальністю 193 «Геодезія та 

землеустрій», галузь знань 19 «Архітектура та будівництво» : метод. вказівки / О. 

В. Лазарєва, С. М. Смирнова ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2021. – 28 с. – (Методична серія ; вип. 383). 

 

128. Лазарєва О. М. Впровадження ефекту синергії у землекористуванні у 

післявоєнний період / О. В. Лазарєва, А. Ю. Мась, К. Ю. Борисевич // Інвестиції : 

практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2023. – № 17. – верес. – С. 54–58. – 

Бібліогр. : с. 58 (11 назв). 

129. Лазарєва О. В. Збалансований розвиток землекористування у 

Європейському Союзі та пріоритети його ведення в Україні / О. В. Лазарєва, А. О. 

Горгоц, В. В. Гориславська // Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 

2021. – № 23. – груд. – С. 32–37. 

 

130. Лазарєва О. В. Земельні ресурси та розвиток агробізнесу : для студентів 

спец. 193 «Геодезія та землеустрій», галузь знань 19 «Архітектура та 

будівництво» : метод. вказівки / О. В. Лазарєва ; ЧНУ ім. Петра Могили. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2022. – 64 с.– (Методична серія ; вип. 

400). 

 

131. Лазарєва О. В. Економіка природокористування : для студентів спец. 193 

«Геодезія та землеустрій», галузь знань 19 «Архітектура та будівництво» : метод. 

вказівки / О. В. Лазарєва. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2022. – 64 

с. – (Методична серія ; вип. 399). 

 

132. Лазарєва О. В. Науково-дослідна робота в геодезії та землеустрої : для 

студентів спец. 193 «Геодезія та землеустрій», галузь знань : 19 «Архітектура та 

будівництво» : метод. вказівки / О. В. Лазарєва ; ЧНУ ім. Петра Могили. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2022. – 104 с. – (Методична серія ; вип. 



401). 

 

133. Лазарєва О. В. Особливості ведення землевпорядного виробництва в країнах 

Європейського Союзу та Україні / О. В. Лазарєва, А. Ю. Мась, К. Ю. Борисевич // 

Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2022. – № 22. – листоп. – С. 

13–18. – Бібліогр. : с. 17–18 (13 назв).  

134. Лазарєва О. В. Особливості наукової організації праці у землекористуванні в 

країнах європейського простору та можливі сценарії запозичення для України / О. 

В. Лазарєва, С. М. Белінська // Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. 

– 2023. – № 7. – квіт. – С. 5–9. – Бібліогр. : с. 9 (11 назв). 

135. Лазарєва О. В. Оцінка нерухомості : для студентів спец. 193 «Геодезія та 

землеустрій» : метод. вказівки / О. В. Лазарєва, А. Ю. Мась ; ЧНУ ім. Петра 

Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 44 с. – (Методична 

серія ; вип. 417). 

 

136. Лазарєва О. В. Розвиток заповідних територій : метод. рек. для студентів 

спец. 193 «Геодезія та землеустрій», галузь знань 19 «Архітектура та 

будівництво» / О. В. Лазарєва, А. Ю. Мась ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 65 с. – (Методична серія ; вип. 431). 

 

137. Lazarieva O. Water Safety on the Basis Against-Erosion Organization of 

Meliorationed Land / O. Lazarieva, V. Smуrnov, S. Smyrnova, A. Mas // Water 

Security : monograph. Iss. 2 / Eds by : O. Mitryasova, C. Staddon. – Mykolaiv : 

PMBSNU ; Bristol : UWE, 2021. – P. 431–440. 

 

138. Лисенков Е. В. Моделювання структури та властивостей полімерних 

нанокомпозитів : монографія / Е. А. Лисенков, В. В. Клепко, Л. П. Клименко ; 

ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Іліон, 2021. – 192 с. 

139. Лушагіна Т. Комунікативна політика органів публічної влади під час війни / 

Т. Лушагіна // Публічне управління та регіональний розвиток = Public 

Administration and Regional Development : наук. журн. – Миколаїв : Ємельянова Т. 

В., 2023. – № 20. – С. 471–491. – Бібліогр. : с. 488–491 (20 назв). 

140. Лушагіна Т. В. Психологія управління : підручник / О. Н. Євтушенко, В. М. 

Ємельянов, В. І. Андріяш, Т. В. Лушагіна ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : 

Вид. Ємельянова Т. В., 2019. – 292 с. 



141. Лушагіна Т. Соціальний капітал як фактор підвищення спроможності 

територіальних громад в ході реформи децентралізації / О. Євтушенко, Т. 

Лушагіна // Публічне управління та регіональний розвиток = Public Administration 

and Regional Development : наук. журн. – 2022. – № 15. – С. 104–123. – Бібліогр. : 

с. 120–122 (24 назви). 

142. Лушко С. М. Методичні рекомендації до написання кваліфікаційної роботи : 

для здобувачів другого (магістерського) рівня вищ. освіти спец. 071 «Облік і 

оподаткування» за освітньо-професійною програмою «Облік і аудит 

підприємницькою діяльності» / С. М. Белінська, С. А. Бурлан, Ю. Ю. Верланов та 

ін. ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2022. – 

68 с. – (Методична серія ; вип. 394). 

 

143. Ляпіна Л. А. Соціокультурний розвиток регіонального соціуму в контексті 

національної безпеки : міждисциплінарний вимір : кол. монографія / заг. ред. : І. 

А. Мейжис, Л. А. Ляпіна ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. 

Петра Могили, 2018. – 312 с. 

 

144. Малиновська Н. Потенціал волонтерської діяльності як складової соціальної 

безпеки Україні / Д. Сай, Н. Малиновська // Публічне управління та регіональний 

розвиток = Public Administration and Regional Development : наук. журн. – 2022. – 

№ 15. – С. 146–171. – Бібліогр. : с. 167–170 (23 назви). 

 

145. Малиновська Н. Л. Соціальна та демографічна статистика : для спец. 231 

«Соціальна робота» : метод. вказівки / Н. Л. Малиновська ; ЧНУ ім. Петра 

Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 45 с. – (Методична 

серія ; вип. 376). 

146. Мась А. Ю. Впровадження ефекту синергії у землекористуванні у 

післявоєнний період / О. В. Лазарєва, А. Ю. Мась, К. Ю. Борисевич // Інвестиції : 

практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2023. – № 17. – верес. – С. 54–58. – 

Бібліогр. : с. 58 (11 назв). 

 

147. Мась А. Ю. Особливості ведення землевпорядного виробництва в країнах 

Єврпейського Союзу та Україні / О. В. Лазарєва, А. Ю. Мась, К. Ю. Борисевич // 

Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2022. – № 22. – листоп. – С. 

13–18. – Бібліогр. : с. 17–18 (13 назв). 

148. Мась А. Ю. Оцінка нерухомості : для студентів спец. 193 «Геодезія та 

землеустрій» : метод. вказівки / О. В. Лазарєва, А. Ю. Мась ; ЧНУ ім. Петра 



Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 44 с. – (Методична 

серія ; вип. 417). 

149. Мась А. Ю. Побудови опорних геодезичних мереж методом полігонометрії : 

до виконання практ. робіт з дисципліни «Геодезія» для здобувачів вищ. освіти 

першого (бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та землеустрій» галузі 

знань 19 «Архітектура та будівництво» : метод. вказівки / Л. М. Перович, А. Ю. 

Мась, Д. В. Стерлєв ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2021. – 20 с. – (Методична серія ; вип. 382). 

150. Мась А. Ю. Розвиток заповідних територій : метод. рек. для студентів спец. 

193 «Геодезія та землеустрій», галузь знань 19 «Архітектура та будівництво» / О. 

В. Лазарєва, А. Ю. Мась ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. 

Петра Могили, 2023. – 65 с. – (Методична серія ; вип. 431). 

151. Мась А. Ю. Сучасний стан і перспективи розвитку моніторингу земельних 

відносин / С. М. Смирнова, В. М. Смирнов, А. Ю. Мась, А. В. Борисова // 

Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2021. – № 4. – лют. – С. 62–

66. – Бібліогр. : с. 66 (12 назв). 

152. Mas A. Water Safety on the Basis Against-Erosion Organization of Meliorationed 

Land / O. Lazarieva, V. Smуrnov, S. Smyrnova, A. Mas // Water Security : monograph. 

Iss. 2 / Eds by : O. Mitryasova, C. Staddon. – Mykolaiv : PMBSNU ; Bristol : UWE, 

2021. – P. 431–440. 

153. Мацко П. В. Будова, перевірки та робота з технічними теодолітами типу Т30 

: до виконання практ. робіт з дисципліни «Геодезія» для здобувачів вищ. освіти 

першого (бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та землеустрій» галузі 

знань 19 «Архітектура та будівництво» : метод. вказівки / Л. М. Перович, П. В. 

Мацко, Д. В. Стерлєв ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. 

Петра Могили, 2021.– 48 с. – (Методична серія ; вип. 385). 

154. Мацко П. В. Нівелювання лінійної споруди. Побудова профілю : до 

виконання розрахунково-граф. роботи з дисципліни «Геодезія» для здобувачів 

вищ. освіти першого (бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та 

землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» : метод. вказівки / Л. 

М. Перович, П. В. Мацко, Д. В. Стерлєв ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. –24 с.– (Методична серія ; вип. 386). 



155. Мацко П. В. Обробка результатів горизонтальної зйомки з дисципліни 

«Геодезія» : метод. вказівки для здобувачів вищ. освіти першого (бакалаврського) 

рівня за спец. 193 «Геодезія та землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура та 

будівництво» / Л. М. Перович, П. В. Мацко, Д. В. Стерлєв ; ЧНУ ім. Петра 

Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 16 с. – (Методична 

серія ; вип. 388). 

156. Мацко П. В. Польові роботи у контурному зніманні : до виконання практ. та 

самост. робіт з дисципліни «Геодезія» для здобувачів вищ. освіти першого 

(бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та землеустрій» галузі знань 19 

«Архітектура та будівництво» : метод. вказівки / Л. М. Перович, П. В. Мацко, Д. 

В. Стерлєв ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2021. – 32 с. – (Методична серія ; вип. 389). 

157. Мейжис І. А. Соціокультурний розвиток регіонального соціуму в контексті 

національної безпеки : міждисциплінарний вимір : кол. монографія / заг. ред. : І. 

А. Мейжис, Л. А. Ляпіна ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. 

Петра Могили, 2018. – 312 с.  

 

158. Миропольцева Н. І. Методичні вказівки щодо проходження переддипломної 

практики для студентів 4-го курсу зі спец. 053 «Психологія» : метод. вказівки / І. 

В. Астремська, О. М. Амплєєва, Н. М. Миропольцева ; ЧНУ ім. Петра Могили. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2022. – 48 с. – (Методична серія ; вип. 

406). 

159. Міронова І. С. Методичні рекомендації з написання, оформлення та захисту 

курсових і кваліфікаційних робіт : для магістрів спец. «Історія та археологія» для 

денної та заочної форми навчання : метод. рек. / І. С. Міронова. – Миколаїв : Вид-

во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 68 с. – (Методична серія ; вип. 413). 
 

160. Міронова І. Радянська Україна : ілюзія історичної суб’єктності / І. Міронова, 

А. Бурянник // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2019. – Vol. I. – Р. 15–

23. – Bibliogr. at the end of the art. 

161. Міронова І. Формування та діяльність «СМЕРШ» у 1943-1946 рр. / І. 

Міронова, Л. Черничко // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2020. – Vol. 

ІI. – Р. 21–26. – Bibliogr. at the end of the art. 

 

162. Mitryasova O. Features of the Neurotechnologies Application and Geographic 

Information Systems for Modelling and Forecasting of Surface Water Quality / V. 



Pohrebennyk, O. Mitryasova, N. Bernatska, I.Typilo // Water Security : monograph. Iss. 

2 / Eds by : O. Mitryasova, C. Staddon. – Mykolaiv : PMBSNU ; Bristol : UWE, 

2021. – P. 268–278. 

163. Mitryasova O. Main components supporting the sustainable development of the 

planet / O. Mitryasova // Climate Change & Sustainable Development : New Challenges 

of the Century : textbook / O. Mitryasova, P. Novacek, P. Koszelnik ; ed. by O. 

Mitryasova. – Mykolaiv–Lviv : PE «Publisher BONA», 2022. – Chap. I. – Р. 13– 58.  

 

164. Mitryasova O. Water Security Course as an Educational Module to Achieve the 

Goals of Sustainable Development / O. Mitryasova, A. Mats // Water Security : 

monograph. Iss. 2 / Eds by : O. Mitryasova, C. Staddon. – Mykolaiv : PMBSNU ; 

Bristol : UWE, 2021. – P. 231–240.  

 

165. Mitryasova O. Using of Chemically Modified Zeolite in Water Treatment 

Processes / V. Pohrebennyk, O. Mitryasova, A. Shybanova, M. Ruda // Water Security : 

monograph. Iss. 2 / Eds by : O. Mitryasova, C. Staddon. – Mykolaiv : PMBSNU ; 

Bristol : UWE, 2021. – P. 279–288.   

 

166. Mitryasova O. Water Security : monograph. Iss. 2 / Eds by : O. Mitryasova, C. 

Staddon. – Mykolaiv : PMBSNU ; Bristol : UWE, 2021. – 444 p. 

 

167. Невинський О. Г. Практичні заняття із загальної та неорганічної хімії. Ч. 2. 

Неорганічна хімія : метод. вказівки / О. Г. Невинський ; ЧНУ ім. Петра Могили. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 164 с. – (Методична серія ; вип. 

416).  
 

168. Нетудихата К. Л. Теоретичні основи аналізу потоків знань в національних 

інноваційних системах / К. Л. Нетудихата // Інвестиції : практика та досвід : наук.-

практ. журн. – 2023. – № 11. – черв. – С. 37–43. – Бібліогр. : с. 43 (14 назв).                

 

169. Нєпєіна Г. В. Стратегії сталого розвитку : навч. посіб. / В. В. 

Добровольський, Є. М. Безсонов, Г. В. Нєпєіна, Д. О. Крисінська, Н. А. Сербулова 

; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 160 

с. 

 

170. Niepieina G. Organization of Monitoring of the Southern Bug River within the 

Bugzkyi Gard National Nature Park / L. Patrusheva, G. Niepieina, M. Romanenko // 



Water Security : monograph. Iss. 2 / Eds by : O. Mitryasova, C. Staddon. – Mykolaiv : 

PMBSNU ; Bristol : UWE, 2021. – P. 241–252. 

 

171. Нєпша О. Цінність інституційної пам’яті, або чому реформи в Україні не 

викорінюють корупцію (на прикладі судової реформи 2016-2019 років) / О. 

Нєпша, В. Ємельянов // Публічне управління та регіональний розвиток = Public 

Administration and Regional Development : наук. журн. – Миколаїв : Ємельянова Т. 

В., 2023. – № 20. – С. 523–546. – Бібліогр. : с. 542–546 (31 назва). 

172. Норд Г. Л. Методичні рекомендації до написання кваліфікаційної роботи : 

для здобувачів другого (магістерського) рівня вищ. освіти спец. 071 «Облік і 

оподаткування» за освітньо-професійною програмою «Облік і аудит 

підприємницькою діяльності» / С. М. Белінська, С. А. Бурлан, Ю. Ю. Верланов та 

ін. ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2022. – 

68 с. – (Методична серія ; вип. 394). 

173. Nuzhna O. The Venouse Anastomoses. The Fetal Circulation : Methodical 

Instructions / O. Nuzhna, A. Phylonenko, N. Jakovenko, V. Cherno, V. Yastremskiy ; 

PMBSNU. – Mykolaiv : PMBSNU, 2021. – 24 p. – (Methodical series ; iss. 370). 

174. Озерський І. В. Актуальні проблеми медіації в юрисдикційному процесі 

України : навч. посіб. / І. В. Озерський ; ЧНУ ім. Петра Могили. – 2 вид., перероб. 

і допов. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 332 с. 

175. Озерський І. В. Актуальні проблеми юридичної педагогіки : навч. посіб. / І. 

В. Озерський ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Полтава : ТОВ «Копіцентр», 2022. – 320 

с. 

176. Островська Л. Теоретичні проблеми синтаксису сучасної української мови 

/ Л. Островська ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2022. – 240 с. 

 

177. Палагнюк Ю. Соціальна довіра до органів публічної влади як фактор 

розвитку громадянського суспільства / Ю. Палагнюк // Публічне управління та 

регіональний розвиток = Public Administration and Regional Development : наук. 

журн. – 2021. – № 13. – С. 699–725. – Бібліогр. : с. 721–724 (24 назви). 

178. Patrusheva L. Organization of Monitoring of the Southern Bug River within the 

Bugzkyi Gard National Nature Park / L. Patrusheva, G. Niepieina, M. Romanenko // 



Water Security : monograph. Iss. 2 / Eds by : O. Mitryasova, C. Staddon. – Mykolaiv : 

PMBSNU ; Bristol : UWE, 2021. – P. 241–252. 

179. Перович Л. М. Будова, перевірки та робота з технічними теодолітами типу 

Т30 : до виконання практ. робіт з дисципліни «Геодезія» для здобувачів вищ. 

освіти першого (бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та землеустрій» 

галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» : метод. вказівки / Л. М. Перович, П. 

В. Мацко, Д. В. Стерлєв ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. 

Петра Могили, 2021.– 48 с. – (Методична серія ; вип. 385).  

180. Перович Л. М. Вимоги до виконання курсової роботи з дисципліни «Вища 

геодезія» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня за 

спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура та 

будівництво» : метод. вказівки / Л. М. Перович, Д. В. Стерлєв ; ЧНУ ім. Петра 

Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 32 с. – (Методична 

серія ; вип. 391). 

181. Перович Л. М. Водний кадастр спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій» 

галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» : метод. вказівки / Л. М. Перович ; 

ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 44 с. 

– (Методична серія ; вип. 412). 

 

182. Перович Л. М. Нівелювання лінійної споруди. Побудова профілю : до 

виконання розрахунково-граф. роботи з дисципліни «Геодезія» для здобувачів 

вищ. освіти першого (бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та 

землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» : метод. вказівки / Л. 

М. Перович, П. В. Мацко, Д. В. Стерлєв ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 24 с.– (Методична серія ; вип. 386). 

183. Перович Л. М. Обробка результатів горизонтальної зйомки з дисципліни 

«Геодезія» : метод. вказівки для здобувачів вищ. освіти першого (бакалаврського) 

рівня за спец. 193 «Геодезія та землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура та 

будівництво» / Л. М. Перович, П. В. Мацко, Д. В. Стерлєв ; ЧНУ ім. Петра 

Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 16 с. – (Методична 

серія ; вип. 388). 

184. Перович Л. М. Організація та методика виконання міждисциплінарної 

курсової роботи з землевпорядних робіт : метод. вказівки для здобувачів вищ. 

освіти першого (бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та землеустрій» 

галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» / Л. М. Перович, С. М. Смирнова ; 



ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 24 с. 

– (Методична серія ; вип. 395). 

185. Перович Л. М. Основні методичні підходи до оцінки нерухомості : метод. 

вказівки до виконання самост. роботи з дисципліни «Оцінка нерухомості» для 

здобувачів вищ. освіти першого (бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та 

землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» / Л. М. Перович, С. М. 

Смирнова ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2021. – 32 с. – (Методична серія ; вип. 392). 

 

186. Перович Л. М. Побудови опорних геодезичних мереж методом 

полігонометрії : до виконання практ. робіт з дисципліни «Геодезія» для 

здобувачів вищ. освіти першого (бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та 

землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» : метод. вказівки / Л. 

М. Перович, А. Ю. Мась, Д. В. Стерлєв ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 20 с. – (Методична серія ; вип. 382). 

 

187. Перович Л. М. Польові роботи у контурному зніманні : до виконання практ. 

та самост. робіт з дисципліни «Геодезія» для здобувачів вищ. освіти першого 

(бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та землеустрій» галузі знань 19 

«Архітектура та будівництво» : метод. вказівки / Л. М. Перович, П. В. Мацко, Д. 

В. Стерлєв ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2021. – 32 с. – (Методична серія ; вип. 389). 

 

188. Підберезних І. Нормалізація і розвиток американсько-в’єтнамських відносин 

у 1990-ті рр. / Н. Городня, І. Підберезних // Acta de Historia & Politica : Saeculum 

XXI. – 2019. – Vol. I. – Р. 72–86. – Bibliogr. at the end of the art. 

189. Прядко І. В. Вимоги до написання контрольної роботи з дисципліни 

«Економетрика» для студентів заочної форми навчання : метод. вказівки / І. В. 

Прядко ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2022. – 36 с. – (Методична серія ; вип. 378). 

190. Руденко Н. О. Методичні рекомендації до написання кваліфікаційної роботи 

: для здобувачів другого (магістерського) рівня вищ. освіти спец. 071 «Облік і 

оподаткування» за освітньо-професійною програмою «Облік і аудит 

підприємницькою діяльності» / С. М. Белінська, С. А. Бурлан, Ю. Ю. Верланов та 

ін. ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2022. – 

68 с. – (Методична серія ; вип. 394). 



191. Сай Д. Потенціал волонтерської діяльності як складової соціальної безпеки 

Україні / Д. Сай, Н. Малиновська // Публічне управління та регіональний 

розвиток = Public Administration and Regional Development : наук. журн. – 2022. – 

№ 15. – С. 146–171. – Бібліогр. : с. 167–170 (23 назви). 

 

192. Сальніков О. Особливості трансформації судової системи в контексті 

становлення публічного управління України / О. Сальніков // Публічне 

управління та регіональний розвиток = Public Administration and Regional 

Development : наук. журн. – Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2023. – № 20. – С. 547–

566. – Бібліогр. : с. 561–565 (33 назви). 

193. Сальніков О. Управління персоналом в судовій системі України як один з 

напрямів роботи ДСА : сучасні тенденції та виклики / О. Сальніков // Публічне 

управління та регіональний розвиток = Public Administration and Regional 

Development : наук. журн. – 2023. – № 21. – С. 716–740. – Бібліогр. : с. 735–739 (30 

назв). 

194. Сербулова Н. А. Стратегії сталого розвитку : навч. посіб. / В. В. 

Добровольський, Є. М. Безсонов, Г. В. Нєпєіна, Д. О. Крисінська, Н. А. Сербулова 

; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 160 

с. 

 

195. Сироватка А. Етапи розвитку концепцій суспільства споживання / А. 

Соловйова, А. Сироватка // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2019. – 

Vol. I. – Р. 50–57. – Bibliogr. at the end of the art. 

196. Сідєлєв М. І. Програмування спеціалізованих мікроконтролерних та 

вбудованих комп’ютерних систем для засобів автоматизації : навч. посіб. / М. І. 

Сідєлєв, В. М. Запальський, О. Є. Бєліков ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 96 с. 

 

197. Скороїд М. Ю. Розвиток архітектури модулів автоматизованих систем 

керування приладів реабілітації та відновлення постінфарктних, постінсультних 

пацієнтів : монографія / О. М. Трунов, М. Ю. Скороїд, В. С. Мартиненко ; ЧНУ ім. 

Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 104 с. 

198. Слободянюк Д. С. Деякі аспекти вдосконалення правового механізму 

державного управління в сфері інтелектуальної власності в Україні / Д. С. 

Слободянюк // Публічне управління та регіональний розвиток = Public 

Administration and Regional Development : наук. журн. – 2022. – № 15. – С. 186–



209. – Бібліогр. : с. 206–209 (24 назви). 

 

199. Смирнов В. М. Сучасний стан і перспективи розвитку моніторингу 

земельних відносин / С. М. Смирнова, В. М. Смирнов, А. Ю. Мась, А. В. Борисова 

// Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2021. – № 4. – лют. – С. 62–

66. – Бібліогр. : с. 66 (12 назв). 

200. Smуrnov V. Geoinformation Systems in Monitoring of Water Protection Zones / 

V. Smуrnov, S. Smyrnova, D. Sterliev, V. Koval' // Water Security : monograph. Iss. 2 

/ Eds by : O. Mitryasova, C. Staddon. – Mykolaiv : PMBSNU ; Bristol : UWE, 2021. – 

P. 318–327. 

 

201. Smуrnov V. Water Safety on the Basis Against-Erosion Organization of 

Meliorationed Land / O. Lazarieva, V. Smуrnov, S. Smyrnova, A. Mas // Water 

Security : monograph. Iss. 2 / Eds by : O. Mitryasova, C. Staddon. – Mykolaiv : 

PMBSNU ; Bristol : UWE, 2021. – P. 431–440. 

202. Смирнова С. М. Вимоги до виконання кваліфікаційних робіт для здобувачів 

вищої освіти першого (бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та 

землеустрій». Галузь знань 19 «Архітектура та будівництво» : метод. вказівки / О. 

В. Лазарєва, С. М. Смирнова ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2021. – 28 с. – (Методична серія ; вип. 383). 

203. Смирнова С. М. Вимоги до виконання самостійної роботи з дисципліни 

«Землеустрій» : метод. вказівки для здобувачів вищ. освіти першого 

(бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та землеустрій» галузі знань 19 

«Архітектура та будівництво» / С. М. Смирнова ; ЧНУ ім. Петра Могили. -– 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 40 с. – (Методична серія ; вип. 

387). 

 

204. Смирнова С. М. Організація та методика виконання міждисциплінарної 

курсової роботи з землевпорядних робіт : метод. вказівки для здобувачів вищ. 

освіти першого (бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та землеустрій» 

галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» / Л. М. Перович, С. М. Смирнова ; 

ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 24 с. 

– (Методична серія ; вип. 395). 

 

205. Смирнова С. М. Основні методичні підходи до оцінки нерухомості : метод. 

вказівки до виконання самост. роботи з дисципліни «Оцінка нерухомості» для 

здобувачів вищ. освіти першого (бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та 



землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» / Л. М. Перович, С. М. 

Смирнова ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2021. – 32 с. – (Методична серія ; вип. 392). 

206. Смирнова С. М. Сучасний стан і перспективи розвитку моніторингу 

земельних відносин / С. М. Смирнова, В. М. Смирнов, А. Ю. Мась, А. В. Борисова 

// Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2021. – № 4. – лют. – С. 62–

66. – Бібліогр. : с. 66 (12 назв). 

207. Smyrnova S. Geoinformation Systems in Monitoring of Water Protection Zones / 

V. Smуrnov, S. Smyrnova, D. Sterliev, V. Koval' // Water Security : monograph. Iss. 2 

/ Eds by : O. Mitryasova, C. Staddon. – Mykolaiv : PMBSNU ; Bristol : UWE, 2021. – 

P. 318–327. 

208. Smyrnova S. Water Safety on the Basis Against-Erosion Organization of 

Meliorationed Land / O. Lazarieva, V. Smуrnov, S. Smyrnova, A. Mas // Water 

Security : monograph. Iss. 2 / Eds by : O. Mitryasova, C. Staddon. – Mykolaiv : 

PMBSNU ; Bristol : UWE, 2021. – P. 431–440. 

209. Солобуто Л. В. Моделювання пристроїв обробки цифрових сигналів : навч. 

посіб. / В. М. Рябенький, Л. В. Солобуто. – Київ : Кондор, 2021. – 352 с. 

 

210. Солобуто Л. В. Твердотіла електроніка : навч. посіб. / В. М. Рябенький, Л. В. 

Солобуто, С. Л. Трибулькевич ; НУК ім. адмірала Макарова. – Миколаїв : Іліон, 

2022. – 296 с. 

 

211. Соловйова А. Етапи розвитку концепцій суспільства споживання / А. 

Соловйова, А. Сироватка // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2019. – 

Vol. I. – Р. 50–57. – Bibliogr. at the end of the art. 

212. Старченко В. В. Логічне програмування (Prolog) : метод. вказівки / В. В. 

Старченко ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2023. – 48 с. – (Методична серія ; вип. 414). 

213. Стерлєв Д. В. Будова, перевірки та робота з технічними теодолітами типу 

Т30 : до виконання практ. робіт з дисципліни «Геодезія» для здобувачів вищої 

освіти першого (бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та землеустрій» 

галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» : метод. вказівки / Л. М. Перович, П. 

В. Мацко, Д. В. Стерлєв ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. 

Петра Могили, 2021.– 48 с. – (Методична серія ; вип. 385). 



214. Стерлєв Д. В. Вимоги до виконання курсової роботи з дисципліни «Вища 

геодезія» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня за 

спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура та 

будівництво» : метод. вказівки / Л. М. Перович, Д. В. Стерлєв ; ЧНУ ім. Петра 

Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 32 с. – (Методична 

серія ; вип. 391). 

215. Стерлєв Д. В. Вимоги до виконання самостійної роботи з дисципліни 

«Інженерна геодезія» : метод. вказівки для здобувачів вищ. освіти першого 

(бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та землеустрій» галузі знань 19 

«Архітектура та будівництво» / С. А. Клим, В. М. Третенков, Д. В. Стерлєв ; ЧНУ 

ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 28 с. – 

(Методична серія ; вип. 384). 

 

216. Стерлєв Д. В. Нівелювання лінійної споруди. Побудова профілю : до 

виконання розрахунково-граф. роботи з дисципліни «Геодезія» для здобувачів 

вищ. освіти першого (бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та 

землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» : метод. вказівки / Л. 

М. Перович, П. В. Мацко, Д. В. Стерлєв ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 24 с. – (Методична серія ; вип. 386). 

217. Стерлєв Д. В. Обробка результатів горизонтальної зйомки з дисципліни 

«Геодезія» : метод. вказівки для здобувачів вищ. освіти першого (бакалаврського) 

рівня за спец. 193 «Геодезія та землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура та 

будівництво» / Л. М. Перович, П. В. Мацко, Д. В. Стерлєв ; ЧНУ ім. Петра 

Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 16 с. – (Методична 

серія ; вип. 388). 

218. Стерлєв Д. В. Побудови опорних геодезичних мереж методом 

полігонометрії : до виконання практ. робіт з дисципліни «Геодезія» для 

здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та 

землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» : метод. вказівки / Л. 

М. Перович, А. Ю. Мась, Д. В. Стерлєв ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 20 с. – (Методична серія ; вип. 382). 

219. Стерлєв Д. В. Польові роботи у контурному зніманні : до виконання практ. 

та самост. робіт з дисципліни «Геодезія» для здобувачів вищ. освіти першого 

(бакалаврського) рівня за спец. 193 «Геодезія та землеустрій» галузі знань 19 

«Архітектура та будівництво» : метод. вказівки / Л. М. Перович, П. В. Мацко, Д. 



В. Стерлєв ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2021. – 32 с. – (Методична серія ; вип. 389). 

220. Sterliev D. Geoinformation Systems in Monitoring of Water Protection Zones / V. 

Smуrnov, S. Smyrnova, D. Sterliev, V. Koval' // Water Security : monograph. Iss. 2 

/ Eds by : O. Mitryasova, C. Staddon. – Mykolaiv : PMBSNU ; Bristol : UWE, 2021. – 

P. 318–327. 

221. Сторожeв Р. І. Механізми забезпечення розвитку лідерства в 

західноєвропейських країнах / Р. І. Сторожев // Публічне управління та 

регіональний розвиток = Public Administration and Regional Development : наук. 

журн. – 2022. – № 16. – С. 598–609. – Бібліогр. : с. 607–609 (24 назви). 

 

222. Сторожeв Р. Репутаційний механізм як індикатор вимірювання розвитку 

лідерства у публічно-управлінській діяльності / Р. Сторожев // Публічне 

управління та регіональний розвиток = Public Administration and Regional 

Development : наук. журн. – 2022. – № 15. – С. 224–239. – Бібліогр. : с. 237–239 (27 

назв). 

223. Surgova S. State policy of social protection of children as a social safety factor : 

historical experience of European countries from the 17th to 21th centuries / S. Surgova, 

О. Faichuk // Публічне управління та регіональний розвиток = Public 

Administration and Regional Development : наук. журн. – 2021. – № 13. – P. 752–

770. – Bibliogr. : р. 768–770 (15 names). 

224. Тимофєєв С. П. Корупція як одна з перешкод у формуванні професійної 

культури публічних службовців / Я. Ф. Жовнірчик, С. П. Тимофєєв // Публічне 

управління та регіональний розвиток = Public Administration and Regional 

Development : наук. журн. – 2022. – № 16. – С. 466–496. – Бібліогр. : с. 494–496 (23 

назви). 

225. Тимофєєв С. П. Механізми залучення молоді до управлінської діяльності в 

сфері публічного управління / С. П. Тимофєєв // Публічне управління та 

регіональний розвиток = Public Administration and Regional Development : наук. 

журн. – 2021. – № 14. – С. 1051–1074. – Бібліогр. : с. 1071–1073 (22 назви). 

226. Тихоненко І. Американсько-польські відносини : стабільність євро-

атлантичної спільноти у фокусі НАТО = Us-Polish Relations : Stability of the Euro-

Atlantic Community in the Focus of NATO / О. Шевчук, І. Тихоненко // Acta de 

Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2023. – Vol. V. – P. 16–25. – Bibliogr. at the end 

of the art. 



227. Тихоненко І. Водне питання як каталізатор конфліктогенності 

Пакистансько-Індійських відносин : еволюція та сучасний стан / І. Тихоненко, О. 

Шуркова // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2022. – Vol. IV. – P. 63–71. 

– Bibliogr. at the end of the art. 

228. Тихоненко І. Зовнішньополітичні ініціативи Республіки Польща на 

підтримку України у російсько-українській війні / С. Желіховський, І. Тихоненко 

//Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2023. – Special Issue. – Р. 61–71. – 

Bibliogr. at the end of the art. 

 

229. Тихоненко І. Конфліктогенність афгансько-пакистанських відносин за 

президентства А. Гані / І. Тихоненко, В. Уранова // Acta de Historia & Politica : 

Saeculum XXI. – 2020. – Vol. ІI. – Р. 84–95. – Bibliogr. at the end of the art. 

230. Тихоненко І. Торгівельна політика румунської окупаційної адміністрації в 

Одесі (за матеріалами «Одесской газеты») / І. Тихоненко, Л. Біліченко // Acta de 

Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2021/2022. – Vol. III. – P. 4–12. – Bibliogr. at 

the end of the art.  

 

231. Тихоненко І. Участь Арабської Республіки Єгипет у протидії тероризму на 

Близькому Сході за президентства А. Ф. ас-Сісі / І. Тихоненко, Ю. Христодорова 

// Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2019. – Vol. I. – Р. 147–154. – 

Bibliogr. at the end of the art. 

232. Тихоненко І. Феміністична дипломатія як інструмент реалізації зовнішньої 

політики держави та багатостороннього міжнародного співробітництва у ХХІ ст. 

= Feminist Diplomacy as a Tool for the Implementation of the State’s Foreign Policy 

and Multilateral International Cooperation in the XXI Century / І. Тихоненко, Є. 

Кириченко // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2023. – Vol. VІ. – P. 118–

125. – Bibliogr. at the end of the art. 

233. Тіхоміров А. І. Допризовна підготовка студентів Чорноморського 

національного університету імені Петра Могили : монографія / Ю. В. Тупєєв, А. І. 

Тіхоміров ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 

352 с. 

234. Тіхоміров А. І. Реабілітація студентів після спортивних травм і захворювань 

: монографія / А. І. Тіхоміров, Ю. В. Тупєєв. – Миколаїв : Іліон, 2019. – 384 с. 

 

235. Тригуб О. Дослідження гібридної війни Росії проти України = Research of 



Russia’s Hybrid War Against Ukraine / О. Тригуб // Acta de Historia & Politica : 

Saeculum XXI. – 2023. – Vol. V. – P. 72–73. – Bibliogr. at the end of the art. – Рец. на 

монографію : Кравченко Н. Б. Гібридна війна Росії проти України (1991–2021 рр.) 

/ Н. Б. Кравченко. – Київ : НУБіП України, 2022. – 158 с. 

 

236. Тригуб О. Руська православна церква у зовнішній політиці СРСР : 

історіографія радянської доби = The Russian Orthodox cChurch in the Foreign Policy 

of the USSR : Historiography of the Soviet Time / О. Тригуб, Ю. Степанчук // Acta de 

Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2023. – Vol. V. – P. 5–15. – Bibliogr. at the end 

of the art. 

237. Трунов О. Датчики та сенсори робототехнічних систем : навч. посіб. для 

підгот. бакалаврів за спец. 174 «Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані 

технології та робототехніка» / О. Трунов ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 56 с. 

238. Трунов О. М. Розвиток архітектури модулів автоматизованих систем 

керування приладів реабілітації та відновлення постінфарктних, постінсультних 

пацієнтів : монографія / О. М. Трунов, М. Ю. Скороїд, В. С. Мартиненко ; ЧНУ ім. 

Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 104 с. 

 

239. Трунов О. М. Розробка програмного забезпечення «Діагностика 

спондилоартрозу поперекового відділу хребта» : навч. посіб. для підгот. 

бакалаврів у галузі знань 12 «Інформаційні технології» та магістрів за спец. 174 

«Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані технології та робототехніка» / В. В. 

Кошовий, О. М. Трунов ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. 

Петра Могили, 2023. – 32 с. 

240. Тупєєв Ю. В. Допризовна підготовка студентів Чорноморського 

національного університету імені Петра Могили : монографія / Ю. В. Тупєєв, А. І. 

Тіхоміров ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 

352 с. 

241. Тупєєв Ю. В. Реабілітація студентів після спортивних травм і захворювань : 

монографія / А. І. Тіхоміров, Ю. В. Тупєєв. – Миколаїв : Іліон, 2019. – 384 с. 

 

242. Ужва А. М. Методичні рекомендації до написання кваліфікаційної роботи : 

для здобувачів другого (магістерського) рівня вищ. освіти спец. 071 «Облік і 

оподаткування» за освітньо-професійною програмою «Облік і аудит 

підприємницькою діяльності» / С. М. Белінська, С. А. Бурлан, Ю. Ю. Верланов та 



ін. ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2022. – 

68 с. – (Методична серія ; вип. 394). 

243. Faichuk О. State policy of social protection of children as a social safety factor : 

historical experience of European countries from the 17th to 21th centuries / S. Surgova, 

О. Faichuk // Публічне управління та регіональний розвиток = Public 

Administration and Regional Development : наук. журн. – 2021. – № 13. – P. 752–

770. – Bibliogr. : р. 768–770 (15 names). 

244. Фертікова Т. М. Перспективи розвитку товарної біржової торгівлі в Україні 

/ Т. М. Фертікова // Інвестиції : практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2021. – № 

23. – груд. – С. 46–52. 

 

245. Фесенко А. М. Історія світової соціально-політичної думки (донауковий та 

класичний етапи) з підготовки до поточного і семестрового контролю : метод. 

вказівки для студентів спец. 052 «Політологія» та 054 «Соціологія» / А. М. 

Фесенко, В. О. Чорна, Л. В. Броннікова, Б. Б. Бондарець ; ЧНУ ім. Петра Могили. 

– Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2022. – 68 с. – (Методична серія ; 

вип. 381). 

246. Phylonenko A. The Venouse Anastomoses. The Fetal Circulation : Methodical 

Instructions / O. Nuzhna, A. Phylonenko, N. Jakovenko, V. Cherno, V. Yastremskiy ; 

PMBSNU. – Mykolaiv : PMBSNU, 2021. – 24 p. – (Methodical series ; iss. 370). 

247. Kharchenko N. V. Statistical methods in healthcare and medicine : educational 

manual for students majoring in 222 «Medicine» / V. O. Zyuzin, N. V. Kharchenko, G. 

V. Grishchenko ; ed. by V. O. Zyuzin; trans. from the ukr. N. V. Kharchenko. – 

Mykolayiv : SPD Rumyantseva, 2022. – 138 p.  

248. Хмель А. Боротьба із гібридними загрозами в ЄС (за нормативно-правовою 

базою Європейського Союзу) / А. Хмель // Acta de Historia & Politica : Saeculum 

XXI. – 2021/2022. – Vol. III. – P. 91–101. – Bibliogr. at the end of the art. 

249. Хмель А. Еволюція ставлення іспанців до ЄЕС-ЄС / А. Хмель // Acta de 

Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2020. – Vol. ІI. – Р. 35–41. – Bibliogr. at the end 

of the art. 

 

250. Хмель А. Розвиток іспансько-британських відносин після Першої світової 

війни (на шпальтах іспанських і радянських газет) / А. Хмель, Л. Біліченко // Acta 



de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2019. – Vol. I. – Р. 7–14. – Bibliogr. at the 

end of the art. 

251. Чеботар Л. Д. Систематизація комплексних підходів оптимізації науково-

дослідної роботи у фізичній реабілітації/біології : для студентів спец. 227 

«Фізична терапія, ерготерапія» та 091 «Біологія», галузь знань «Охорона 

здоров’я», 09 «Біологія» : метод. рек. / А. А. Біла, Л. Д. Чеботар ; ЧНУ ім. Петра 

Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2023. – 100 с. – (Методична 

серія ; вип. 422). 

 

252. Chebotar L. Lecture notes on the discipline physiology (for foreign students) : the 

tutorial / M. Hilmutdinova, L. Chebotar ; PMBSNU. – Mykolaiv : PMBSNU, 2021. – 

92 p. 

253. Черненок К. П. Диверсифікація інвестиційного портфеля як основа 

управління ризиками / Т. Д. Шаваріна, К. П. Черненок // Інвестиції : практика та 

досвід : наук.-практ. журн. – 2022. – № 15–16. – серп. – С. 66–72. – Бібліогр. : с. 

71–72 (13 назв). 

254. Cherno V. The Venouse Anastomoses. The Fetal Circulation : Methodical 

Instructions / O. Nuzhna, A. Phylonenko, N. Jakovenko, V. Cherno, V. Yastremskiy ; 

PMBSNU. – Mykolaiv : PMBSNU, 2021. – 24 p. – (Methodical series ; iss. 370). 

 

255. Чорна В. О. Історія світової соціально-політичної думки (донауковий та 

класичний етапи) з підготовки до поточного і семестрового контролю : метод. 

вказівки для студентів спец. 052 «Політологія» та 054 «Соціологія» / А. М. 

Фесенко, В. О. Чорна, Л. В. Броннікова, Б. Б. Бондарець ; ЧНУ ім. Петра Могили. 

– Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2022. – 68 с. – (Методична серія ; 

вип. 381). 

256. Чубук Р. В. Педагогіка вищої школи : метод. рек. до вивчення курсу / Р. В. 

Чубук. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 88 с. – (Методична 

серія ; вип. 363). 

257. Чубук Р. В. Теорія соціальної роботи : метод. вказівки до вивч. курсу / Р. В. 

Чубук. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – 76 с. – (Методична 

серія ; вип. 364). 



258. Чуйко Г. П. Методи обробки медичних сигналів засобами комп'ютерної 

математики MAPLE : монографія / О. В. Дворник, Г. П. Чуйко, Є. С. Дарнапук, Я. 

М. Крайник ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Іліон, 2021. – 186 с. 

259. Шевченко Н. Вітовщина. Піщинка на одвічному Шовковому шляху = 

Vitovka Aria. A grain of sand in the eternal Silk Road : історико-краєзнавче видання / 

Н. Шевченко, О. Ясько, В. Мних. – Миколаїв : Вид-во І. Гудим, 2020. – 148 с.  

260. Шевчук О. Американсько-польські відносини в стратегії НАТО / О. Шевчук 

// Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2021/2022. – Vol. III. – P. 54–61. – 

Bibliogr. at the end of the art. 

261. Шевчук О. Американсько-польські відносини : стабільність євро-

атлантичної спільноти у фокусі НАТО = Us-Polish Relations : Stability of the Euro-

Atlantic Community in the Focus of NATO / О. Шевчук, І. Тихоненко // Acta de 

Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2023. – Vol. V. – P. 16–25. – Bibliogr. at the end 

of the art. 

 

262. Шевчук О. Концепт війни та миру у промовах Дональда Трампа та 

Володимира Зеленського / О. Шевчук, О. Кравченко // Acta de Historia & Politica : 

Saeculum XXI. – 2019. – Vol. I. – Р. 117–125. – Bibliogr. at the end of the art. 

263. Шевчук О. Особливості вступу Хорватії до НАТО / О. Шевчук, А. 

Ворчакова // Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2020. – Vol. ІI. – Р. 48–54. 

– Bibliogr. at the end of the art. 

 

264. Шевчук О. Позиція Японії та Південної Кореї щодо російсько-української 

війни / І. Габро, О. Шевчук //Acta de Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2023. – 

Special Issue. – Р. 72–79. – Bibliogr. at the end of the art. 

265. Шевчук О. «Тайванська проблема» в контексті дестабілізації системи 

міжнародних відносин російсько-українською війною / О. Шевчук // Acta de 

Historia & Politica : Saeculum XXI. – 2022. – Vol. IV. – P. 47–63. – Bibliogr. at the 

end of the art. 

266. Shevchuk О. The Position and Actions of the People’s Republic of China 

Regarding the Russian-Ukrainian War = Позиція та дії КНР щодо російсько-

української війни / І. Habro, О. Shevchuk // Acta de Historia & Politica : Saeculum 

XXI. – 2023. – Vol. VІ. – P. 7–14. – Bibliogr. at the end of the art. 

 



267. Штирьов О. Зміст поняття інтелектуальна власність у конституційному 

розрізі : досвід зарубіжних країн / О. Штирьов // Публічне управління та 

регіональний розвиток = Public Administration and Regional Development : наук. 

журн. – Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2023. – № 21. – С. 741–758. – Бібліогр. : с. 

756–758 (22 назви). 

 

268. Штирьов О. М. Медіація як правовий інструмент захисту прав 

інтелектуальної власності / О. М. Штирьов // Інвестиції : практика та досвід : 

наук.-практ. журн. – 2022. – № 22. – листоп. – С. 98–102. – Бібліогр. : с. 102 (16 

назв). 

269. Штирьов О. М. Правові аспекти відповідальності у сфері порушення прав 

інтелектуальної власності : світовий досвід і Україна / О. М. Штирьов, А. Л. 

Сухорукова // Публічне управління та регіональний розвиток = Public 

Administration and Regional Development : наук. журн. – 2022. – № 17. – С. 867–

904. – Бібліогр. : с. 899–903 (32 назви). 

 

270. Штирьов О. Соціальна відповідальність держави як антикризова компонента 

публічного управління / С. Домбровська, Л. Антонова, О. Штирьов, А. Коссе // 

Публічне управління та регіональний розвиток = Public Administration and 

Regional Development : наук. журн. – Миколаїв : Ємельянова Т. В., 2023. – № 21. – 

С. 624–646. – Бібліогр. : с. 643–645 (18 назв). 

271. Штирьов О. М. Соціальна відповідальність у системі формування 

управлінського впливу як запорука сталого розвитку / О. М. Штирьов // Інвестиції 

: практика та досвід : наук.-практ. журн. – 2023. – № 16. – серп. – С. 199–204. – 

Бібліогр. : с. 204 (15 назв). 

 

272. Щербак Ю. Г. Медична кондиціонуючи техніка : навч. посіб. / О. В. Щесюк, 

Ю. Г. Щербак ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ і. Петра 

Могили, 2013. – 124 с. 

 

273. Щесюк О. В. Медична кондиціонуючи техніка : навч. посіб. / О. В. Щесюк, 

Ю. Г. Щербак ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ і. Петра 

Могили, 2013. – 124 с. 

274. Jakovenko N. The Venouse Anastomoses. The Fetal Circulation : Methodical 

Instructions / O. Nuzhna, A. Phylonenko, N. Jakovenko, V. Cherno, V. Yastremskiy ; 

PMBSNU. – Mykolaiv : PMBSNU, 2021. – 24 p. – (Methodical series ; iss. 370). 

 



                                 Іменний покажчик 
Абабілова Н. М. 1 

Абдуллаєв В. А. 2 

Акімова Т. 3, 4 

Амплєєва О. М. 5 

Андріяш В. І. 6–8 

Антонова Л. В. 9–16 

Астремська І. 17 

Безсонов Є. М. (Bezsonov Y. M.) 18, 19 

Белінська С. М. 20, 21 

Бєліков О. Є. 22 

Бідюк П. І. 23 

Біла А. А. 24 

Біліченко Л. 25–27 

Богданова Т. 28 

Боженко А. Л. (Bozhenko A. L.) 29 

Бондар Г. 30, 31 

Бондарець Б. Б. 32 

Боровльова С. Ю. 33 

Бороденко О. В. 34, 35 

Броннікова Л. В. 36 

Бурлан С. А. 37 

Верба С. М. 38, 39 

Верланов Ю. (Verlanov Yu.) 40–44 

Вовчук Л. 45–50 

Волченко О. М. 51 

Габро I. (Habro І.) 52–58 

Гайдай О. М. 59 

Гільмутдінова М. Ш. (Hilmutdinova M. Sh.) 60 

Гожий О. П. 61, 62 

Горбань Г. В. 63–65 

Горенко Ю. 66 

Григор’єва Л. І. 67 

Грищенко Г. В. (Grishchenko G. V.) 68 

Громадська Н. 69 

Дарнапук Є. С. 70 

Дворецька С. В. 71 

Дворецький М. Л. 72 

Дворник О. В. 73 



Дем’яненко Р. А. 74 

Диндарнко О. А. (Dyndarenko O. A.) 75 

Добровольський В. В. 76 

Донченко М. В. 77–79 

Євтушенко Н. О. 80, 81 

Євтушенко О. Н. 82–87 

Євчук Л. А. 88 

Ємельянов В. М. (Yemelyanov V. M.) 90–93 

Журавська І. М. 94 

Запальський В. М. 95 

Звездова О. 96–100 

Зюзін В. О. (Zyuzin V. O.) 101 

Іовчева А. 102, 103 

Калініна І. О. 104, 105 

Квасова В. М. 106, 107 

Клименко Л. П. (Klymenko L. P.) 108, 109 

Коваль А. А. (Koval' V. A.) 110–113 

Колеватова А. В. 114 

Костєва Т. 115, 116 

Котляр Ю. 117, 118 

Кошовий В. В. 119 

Кравець О. 120 

Кравченко О. 121 

Крайник Я. М. 122 

Крисінська Д. О. (Krysinska D. O.) 123, 124 

Кубов В. (Kubov V.) 125 

Кулаковська І. В. 126 

Лазарєва О. В. (Lazarieva O. V.) 127–137 

Лисенков Е. В. 138 

Лушагіна Т. 139–141 

Лушко С. М. 142 

Ляпіна Л. А. 143 

Малиновська Н. 144, 145 

Мась А. Ю. (Mas A. Y.) 146–152 

Мацко П. В. 153–156 

Мейжис І. А. 157 

Миропольцева Н. І. 158 

Міронова І. С. 159–161 

Мітрясова О. П. (Mitryasova O. P.) 162–166 



Невинський О. Г. 167 

Нетудихата К. Л. 168 

Нєпєіна Г. В. (Niepieina G. V.) 169, 170 

Нєпша О. 171 

Норд Г. Л. 172 

Нужна О. К. (Nuzhna O. K.) 173 

Озерський І. В. 174, 175 

Островська Л. 176 

Палагнюк Ю. 177 

Патрушева Л. І. (Patrusheva L. I.) 178 

Перович Л. М. 179–187 

Підберезних І. 188 

Прядко І. В. 189 

Руденко Н. О. 190 

Сай Д. 191 

Сальніков О. 192, 193 

Сербулова Н. А. 194 

Сироватка А. 195 

Сідєлєв М. І. 196 

Скороїд М. Ю. 197 

Слободянюк Д. С. 198 

Смирнов В. М. (Smуrnov V. M.) 199–201 

Смирнова С. М. (Smyrnova S. M.) 202–208 

Солобуто Л. В. 209, 210 

Соловйова А. 211 

Старченко В. В. 212 

Стерлєв Д. В. (Sterliev D. V.) 213–220 

Сторожeв Р. І. 221, 222 

Сургова С. Ю. (Surgova S. Y.) 223 

Тимофєєв С. П. 224, 225 

Тихоненко І. 226–232 

Тіхоміров А. І. 233, 234 

Тригуб О. 235, 236 

Трунов О. M. 237–239 

Тупєєв Ю. В. 240, 241 

Ужва А. М. 242 

Файчук О. Л. (Faichuk О. L.) 243 

Фертікова Т. М. 244 

Фесенко А. М. 245 



Філолоненко А. (Phylonenko A.) 246 

Харченко О. В. (Kharchenko N. V.) 247 

Хмель А. 248–250 

Чеботар Л. Д. (Chebotar L. D.) 251 

Черненок К. П. 253 

Черно В. С. (Cherno V. S.) 254 

Чорна В. О. 255 

Чубук Р. В. 256, 257 

Чуйко Г. П. 258 

Шевченко Н. І. 259 

Шевчук О. (Shevchuk О.) 260–266 

Штирьов О. 267–271 

Щербак Ю. Г. 272 

Щесюк О. В. 273 

Яковенко Н. О. (Jakovenko N. О.) 274 


